
BESLUIT
Datum: donderdag 7 december 2023

De raadsvergadering papendrecht van de gemeente Papendrecht,

gelezen het voorstel inzake Concernrapportage 2023,

besluit:

1. De Bestemmingsreserve Corona op te heffen en een bedrag van € 90.000 te storten in de algemene
reserve voor aflopende claims en een bedrag van € 958.000 te storten in de Bestemmingsreserve
Kapitaallasten toekomstige investeringen.
2. In te stemmen met het instellen van de Voorziening Degeneratie vergoeding, met de omschrijving "De
verkregen degeneratie vergoeding naar aanleiding van kabel en leidingwerk in de openbare ruimte wordt
met behulp van deze voorziening ingezet ter bestrijding van de hierdoor geleden schade."
3. Bij investeringen de toepassing van de bestemmingsreserve kapitaallasten toekomstige investeringen als
volgt vast te stellen:
"Voor de dekking van elke investering geldt dat er eerst gekeken wordt naar de beschikbare
begrotingsruimte, de inzet van de algemene reserve en bij onvoldoende ruimte de inzet van de
bestemmingsreserve kapitaallasten toekomstige investeringen."
4. Het positieve begrotingsresultaat 2023 van € 56.000 positief bij te stellen met € 1.586.000 tot een
voordelige resultaat van € 1.642.000.
5. In te stemmen met het gewijzigd investeringsprogramma 2023 op basis van de Concernrapportage 2023
6. De Concernrapportage 2023, inclusief reservemutaties vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 december 2023,

griffier

G. van Egmond

voorzitter

M.J.M. van Driel


